ПРОТОКОЛ 3
сценки и сопоставления заявок на участие в районном конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес-старт»

г. Асино                                                                                                                                         08.11.2012
Присутствовали:
	Ханыгов А.Е.
	Глава  Асиновского района - председатель Конкурсной комиссии,

	Сух Т.В.
	Заместитель Главы администрации Асиновского района по                            экономике и финансам – начальник управления финансов - заместитель председателя Конкурсной комиссии,

	Пикулина А.В.
Члены Конкурсной комиссии:
	Главный специалист-экономист отдела социально -

экономического развития  администрации Асиновского

района – секретарь Конкурсной комиссии,

	Кращук Н.А.
	Начальник отдела социально-экономического развития   администрации Асиновского района,

	Ивин С.М
	Директор НП «Асиновский бизнес-центр»,

	Швецов В.А.

	Главный специалист по экономическому развитию отдела социально-экономического развития администрации Асиновского района

ПОВЕСТКА:
1. Принять решение о допуске соискателей к участию в Конкурсе.
2. Определить победителей Конкурса из числа участников.
РЕШИЛИ:
1. Допустить к участию в Конкурсе: Главу КФХ Михайлину Л.И., ИП Кондратова Е.Н. на основании соответствия всем требованиям и условиям Конкурса, установленным в пунктах 14 - 15 информационной карты Конкурса раздела 8 (таблицы 1, 2 Приложения 1).
2. Отказать в допуске к участию в Конкурсе: ИП Фарафонтову В.Г. (на основании несоответствия пункту 6 таблицы 2 Приложения 1), ИП Нестеровой А.В., ИП Кюрче В.О.                      (на основании несоответствия пункту 8 таблицы 2 Приложения 1).
3. Признать победителями Конкурса (на основании проведенного анализа, оценки и

сопоставления заявок в соответствии с критериями, представленными в таблице 3 Приложения 1):
	Заявитель
	Проект
	Объем собственных средств, тыс. руб.
	Сумма предоставляемой субсидии, руб.
	Цель предоставления субсидии
	Рейтинг заявки

	Глава КФХ Михайлина Л.И.
	Крестьянское (фермерское) хозяйство
	507,5
	300,0
	Возмещение затрат в части приобретения сельскохозяйственной техники
	37

	ИП Кондратов Е.Н.
	Хлебопекарня
	992,9
	300,0
	Возмещение затрат в части приобретения основных средств
	30

Председатель Конкурсной комиссии                                                                                    А.Е. Ханыгов
Секретарь Конкурсной комиссии                                                                                       А.В. Пикулина
   Приложение 1

Требования к участникам Конкурса

    Таблица 1
	Требования к  участникам

Конкурса
	ИП Форофонтов Вячеслав Геннадьевич
	Глава КФХ Михайлина Лина Ивановна
	ИП Нестерова Алена Вячеславовна
	ИП Кюрча Валентина Олеговна
	ИП Кондратов Евгений Николаевич

	  1. Выразили согласие с порядком проведения Конкурса
	+
	+
	+
	+
	+

	2. Являются субъектом малого и среднего предпринимательства в соответствии с ФЗ от 24.07.2007 №209- ФЗ
	+
	+
	+
	+
	+

	3. Не находятся в состоянии реорганизации, ликвидации
	+

	+
	+
	+
	+

	4. На дату окончания приема заявок зарегистрированы не более полутора лет с момента создания или не более полутора лет с момента внесения последних изменений в ЕГРЮЛ или ЕГРИП в части внесения изменений в сведения о видах экономической деятельности
	+
	+
	+
	+
	+

	5. Не имеют просроченной задолженности по уплате налогов и иных обязательных платежей в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды
	+
	+
	+
	+
	  +

	6. Имеют размер средней заработной платы, установленный наемным работникам на момент подачи заявок и на период реализации проекта не ниже прожиточного минимума трудоспособного населения  МО «Асиновский район»
	-
	+
	+ (нет наемных работников)
	+
	+

	7. Обязуются обеспечить установленный условиями Конкурса рост оплаты труда наемных работников в период реализации предпринимательского проекта
	+
	+
	+
	+
	+

	8. Подтвердили софинансирование проекта за счет собственных средств в объеме не менее 50% от суммы запрашиваемой субсидии до подачи заявки на Конкурс
	+
	+
	-
	-
	+

Перечень документов, предоставляемых в составе заявки

                                                                                                                                                                      Таблица 2

	Документы
	Глава КФХ Михайлина Лина Ивановна
	ИП Кондратов
Евгений Николаевич

	1. Заявление на участие в Конкурсе  (форма 1)
	+
	+

	2. Для соискателей – юридических лиц:
1) копия устава, заверенная руководителем

	2) копия свидетельства о гос. Регистрации    ЮЛ, заверенная руководителем

	3) выписка из ЕГРЮЛ, выданная не ранее даты объявления конкурса, либо ее нотариально заверенная копия

	 3. Для соискателей – индивидуальных предпринимателей:

 1) копия свидетельства о гос. Регистрации    ИП, заверенная предпринимателем
	+
	+

	2) выписка из ЕГРИП, выданная не ранее даты объявления конкурса, либо ее нотариально заверенная копия
	+
	+

	 4. Документы, подтверждающие отсутствие задолженностей по уплате налогов и иных обязательных платежей в бюджеты всех уровней, внебюджетные фонды и по выплате заработной платы
	+
	+

	11. Наличие бизнес-плана (технико-экономическое обоснование)

	+
	+

	 6. Основные финансово-экономические показатели проекта (форма №2)
	+
	+

	 7. Смета расходов на реализацию проекта (форма №3)

	+
	+

	 8. Календарный план реализации проекта  (форма №4)

	+
	+

	9. Согласие на сбор, обработку, использование и предоставление персональных данных (форма № 5)
	+
	+

	 10. Копии документов, подтверждающих вложение собственных средств в реализацию проекта, заверенные руководителем
	+
	+

	11. Копии документов, подтверждающих уровень оплаты труда наемных работников на момент подачи заявки в Конкурсе, заверенные руководителем
	+
	+

Критерии оценки заявок
Таблица 3
	Критерии оценки
	Глава КФХ Михайлина Лина Ивановна
	ИП Кондратов Евгений Николаевич

	1) детальный план реализации проекта (до 1 года)
	3 б.
	3 б.

	 2) оценка потребности в материально-технических, методических, информационных, финансовых и трудовых ресурсах и их стоимость
	3 б.
	3 б.

	 3) увеличение объема налоговых поступлений в бюджет и внебюджетные фонды
	3 б.
	3 б.

	 4) прогноз прироста объемов производства продукции (выполнения работ, оказания услуг)
	3 б.
	3 б.

	 5) наличие квалифицированного персонала,  реализующего проект
	3 б.
	3 б.

	 6) анализ рисков реализации проекта, механизмы их снижения
	3 б.
	3 б.

	7) вложение собственных средств в реализацию проекта от суммы запрашиваемой субсидии
	3 б.
	3 б.

	8) срок окупаемости проекта
	1 б.
	1 б.

	 9) создание новых рабочих мест и место реализации проекта
	5 б.
	2 б.

	10) размер средней заработной платы, установленный наемным работникам на период реализации проекта
	2 б.
	2 б.

	 11) создание производства продукции (выполнение работ, оказание услуг)
	3 б.
	1 б.

	 12) рынки сбыта продукции (работ, услуг)
	 2 б.
	2 б.

	 13) новизна предпринимательского проекта
	0 б.
	0 б.

	 14) воздействие на окружающую среду
	1 б.
	0 б.

	 15) развитие предпринимательства отдельными целевыми группами
	2 б.
	1 б.

	ИТОГО
	37 б.
	30 б.